

Protokół Nr 4.2021

*z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej w dniu 26 marca 2021 r.
godz. 10:30*

Członkowie posiedzenia komisji stałych połączyli się zdalnie poprzez system do głosowania. W posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej uczestniczyło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6 według załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył pan Wojciech Majcher – Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.

Na wstępie pan Przewodniczący powitał wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone, po czym przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - a) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski,
 - b) w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie dla linii komunikacyjnych 15, 23-24, 27-58 na rok 2021,
 - c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021– 2026,
 - d) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok,
 - e) w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie z obowiązków wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu Opatowskiego,
 - f) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych,
 - g) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.
 - h) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego,
 - i) w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku,
 - j) w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie,
 - k) w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach.
5. Sprawy organizacyjne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są uwagi do jego treści. Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski.

Pan Przewodniczący udzielił głosu o zabranie głosu przez pana Ryszarda Gawła – Kierownika Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie, który szczegółowo omówił wprowadzone zmiany do uchwały. Poinformował, iż konieczność utworzenia zaplanowanych tras wynika z zapotrzebowania zgłaszanego przez mieszkańców Powiatu Opatowskiego, którzy ubiegają się o umożliwienie dojazdu do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Kierownik przedstawił proponowane trasy:

Opatów - Opatów przez Rosochy, Trębanów, Małoszyce, Bogusławice, Kornacice;

Opatów - Cedzyna przez Ostrowiec Św., Nową Słupię, Wolę Jachową;

Ożarów - Cedzyna przez Opatów, Łagów;

Cedzyna – Kielce.

Podsumowując poinformował, iż linie zostaną utworzone na podstawie czterostronnego porozumienia z miastem Kielce oraz powiatem Ostrowieckim i Kieleckim.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie dla linii komunikacyjnych 15, 23-24, 27-58 na rok 2021.

Pan Przewodniczący ponownie udzielił głosu kierownikowi Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie, który wyjaśnił, iż projekt uchwały przedstawia podstawę wyliczenia wysokości dotowanej działalności samorządowego zakładu budżetowego, dla linii komunikacyjnych 15, 23-24, 27-58 Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie na 2021 r. zwracając uwagę, że możliwość dotowania wynikająca z ustawy o finansach publicznych ograniczona została do 50% kosztów jego działalności. Dodał, iż dotowaniu podlega realizacja publicznego transportu zbiorowego, którego organizatorem jest Powiat Opatowski. Kierownik poinformował, iż działalność ta generuje dla samorządowego zakładu budżetowego dochody własne, które nie pokrywają kosztów wykonywania powierzonego zadania.

Podsumowując wskazał, iż przekazana dotacja przedmiotowa wyniesie 554 151,00,00 zł, co stanowi 23,55 % kosztów ogółem funkcjonowania tych tras.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie dla linii komunikacyjnych 15, 23-24, 27-58 na rok 2021. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021– 2026.

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Monice Kostępskiej – inspektorowi Wydziału Finansowego, która poinformowała, iż proponowane zmiany wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2021 rok o kwotę 810.839 zł i zwiększenia planu wydatków budżetu na 2021 rok o kwotę 1.507.410 zł.

Dodała, iż dodatkowo dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 696.571 zł, których źródłem jest nadwyżka z lat ubiegłych oraz niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

Podsumowując wyjaśniła, iż powyższe zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na rok 2021 i po zmianie wynik budżetu – deficyt wyniesie 2.034.192 zł, natomiast zwiększa się wydatki na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w 2021 roku o kwotę 637.608 zł.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021– 2026. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

d) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok.

Pan Przewodnicząca ponownie udzielił głosu pani Monice Kostępskiej, która poinformowała, iż planowane dochody na 2021 rok wynosić będą 110.911.212 zł, tj. zwiększają się o 810.839 zł.

Pani inspektor wymieniła składniowe, które zwiększają dochody bieżące o kwotę 810.839 zł:

zmniejszenie dochodów w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 6.000 zł,

zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 151.686 zł z tytułu środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, przeznaczonych na dopłaty do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, realizowanych przez PZT w Opatowie,

zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 5.628 zł, co dotyczy środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem na kształcenie pracowników ZDP w Opatowie,

zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 61.000 zł z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego,

zwiększenie dochodów w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 75.000 zł, na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w KPPSP w Opatowie,

zwiększenie dochodów w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 6.711 zł, przeznaczone na wypłatę rekompensat pieniężnych za czas służby przekraczający określoną normę w systemie codziennym dla funkcjonariuszy KPPSP w Opatowie,

zwiększenie dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1.471 zł, przeznaczone na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2021,

zwiększenie dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 35.240 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzenia pracownika ZS Nr 2 w Ożarowie, zatrudnionego w ramach umowy z PUP oraz środków z tytułu porozumienia o uzupełnieniu pensum nauczyciela przez organ prowadzący,

zwiększenie dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 11.613 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzenia pracownika ZS w Ożarowie, zatrudnionego w ramach umowy z PUP,

zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 10.152 zł, przeznaczone na realizację programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie,

zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 46.876 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 4 pracowników DPS w Czachowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP,

zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 228.600 zł,

zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 20.024 zł,

zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 35.238 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 4 pracowników SOSW w Jałowesach, zatrudnionych w ramach umów z PUP,

zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 52.000 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 9 pracowników SOSW w Sulejowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP,

zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 75.600 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 7 pracowników SOSW w Dębnie,

zwiększenia planu wydatków na zadania inwestycyjne roczne o kwotę 225.000 w związku rezygnacją zakupu koparko – ładowarki.

Następnie pani Monika Kostępska wyliczyła wprowadzone wydatki.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok

Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie z obowiązków wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu Opatowskiego.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Ryszardowi Gawłowi – Kierownikowi Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie, który poinformował, iż Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie zwrócił się z wnioskiem o zwolnienie z dokonania wpłaty do budżetu nadwyżki za 2020 rok w kwocie 17 523,28 zł, i zaproponował, że środki te przeznaczy na realizację zadań publicznych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Kierownik wyjaśnił, iż są potrzebne środki na zakup paliwa czy też wypłaty dla kierowców. Dodał również, iż rok temu również byli zwolnieni z obowiązku zwrotu tej nadwyżki.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie z obowiązków wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu Opatowskiego. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

f) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Pawłowi Lubienieckiemu – Sekretarzowi Powiatu, który poinformował, iż zaproponowane zmiany mają charakter wyłącznie porządkowy. Ze względu na posiedzenia odbywające się na podstawie odrębnych przepisów z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania) zaproponowano uzupełnienie zapisu dotyczącego dokumentu potwierdzającego obecność radnego w celu dookreślenia, iż

jest to dokument wygenerowany z systemu informatycznego. Pan Sekretarz dodał, iż w wypadku awarii sporządza się listę obecności, na której radni składają własnoręczne podpisy. Dodatkowo zaproponowano uzupełnienie zapisu dotyczącego nieobecności usprawiedliwionej, która może być za taką uznana w przypadku korzystania z urlopów pracowniczych przez radnych będących zarazem etatowym członkiem Zarządu Powiatu w Opatowie. Podsumowując pan Sekretarz wyjaśnił, iż kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe określona w ustawie budżetowej na 2021 r. nie uległa zmianie i wynosi 1.789,42 zł, dlatego też pozostałe zapisy pierwotnie podjętej uchwały pozostawiono bez zmian.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

g) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, iż jest to już II edycja programu, którego całkowita wartość wynosi 842 391,00 zł i w całości zostanie zrealizowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. Pani Kierownik wyjaśniła, iż program polega na zatrudnieniu 11 asystentów dla 110 osób niepełnosprawnych. Każdy asystent będzie miał przydzielonych 10 osób niepełnosprawnych z danej gminy. Dodała, iż taka osoba będzie pomagać w wykonywaniu codziennych czynności.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.
„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

h) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Pan Przewodniczący ponownie udzielił głosu pani Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która poinformowała, iż całkowita wartość programu wynosi 453 000,00 zł i w całości zostanie zrealizowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. Kontynuując wyjaśniła, iż celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Pani Kierownik wskazała, iż program opiera się na możliwości uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej np. siedmiodniowego turnusu rehabilitacyjnego. Podsumowując powiedziała, iż jest to ogromne obciążenie dla opiekunów sprawujących codzienną opiekę nad takimi osobami. Wskazała, iż programem objętych zostanie ok. 200 osób, a opiekunowie będą mogli zasięgnąć porad z różnych dziedzin tj. dietetyka czy rehabilitacja domowa.

Pan Przewodniczący przedłożył proponowany projekt uchwały następnie zapytała, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.
„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

i) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku.

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej, która poinformowała, iż pismem z dnia 18 lutego 2021 r. dla Powiatu Opatowskiego Prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określił środki w wysokości: 8 734 886,00 zł w tym: na zobowiązania dotyczące finansowania kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej – 8 070 912,00 zł. Kontynuując pani Kierownik wyjaśniła, iż biorąc pod uwagę zakres zadań realizowanych w 2020 r.

oraz potrzeby zgłaszane przez osoby niepełnosprawne, instytucje, gremia społeczne przeznacza się środki PFRON z podziałem na:
zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych – 648 974,00 zł,
zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych- 15 000,00 zł na podstawie złożonego wniosku przez Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie zgodnie z wnoszonymi potrzebami w zakresie rehabilitacji zawodowej przez osoby niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Opatowie, którego jednostka będzie realizatorem.

Pan Przewodniczący podziękował za przedłożoną informację po czym zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 7 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

j) w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie.

Pan Przewodniczący ponownie udzielił głosu panu pani Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która poinformowała, iż uczestnicy Dziennego Domu „Senior – WIGOR” w Opatowie, w związku z pandemią zwrócili się z prośbą o zmniejszenie przedziału procentowego odpłatności za pobyt w niniejszym domu. Biorąc wniosek pod uwagę proponuje się ograniczenie proggu odpłatności do poziomu 250%.

Pan Przewodniczący zapytał jak ta odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” zmieni się kwoto.

Pani Kierownik wyjaśniła, iż uczestnicy będą maksymalnie płacić kwotę równą 91 zł, w przypadku mniejszych progów dochodowych proponuje pozostawić się je bez zmian.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie. Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 7 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

k) w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach.

Pan Przewodnicząc ponownie udzielił głosu panu pani Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która poinformowała, iż w Dziennym Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach również proponuje zmniejszyć się próg odpłatności do poziomu 250%.

Pani Kierownik nadmieniła, iż w związku z sytuacją pandemiczną zdecydowali się na wprowadzenie tych zmian, gdyż seniorzy nie mogą w pełni korzystać realizowanych tam atrakcji.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach. Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Ad.5. Sprawy organizacyjne.

O zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka, która zapytała czy zapisom Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów podlega zamknięcie Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych.

Odpowiedzi udzieliła pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta, która poinformowała, iż na dzień dzisiejszy nie przewidują zamknięcia ośrodków. Konsultowali się zarówno z dyrektorami jak i rodzicami, którzy chcą aby ich dzieci kontynuowała naukę w placówce a nie zdalnie w domu, dlatego też na chwilę obecną nie planują zamknięcia.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym punkcie.

Wobec braku dalszych pytań pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 12:00).

Protokołowała:

Sylwia Zakrzewska
mgr Sylwia Zakrzewska

**Przewodnicząca Komisji
oświaty, sportu, zdrowia
pomocy społecznej**

Wojciech Majcher
Wojciech Majcher